



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2017 г. № 165

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 апреля 2006 г. № 89 «Об условиях оплаты труда работников государственного казенного учреждения Республики Коми «Профессиональная аварийно-спасательная служба»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного казенного учреждения Республики Коми «Профессиональная аварийно-спасательная служба», утвержденном постановлением (приложение № 7):

1) пункт 1 после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

2) пункт 2 исключить.

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственной образовательной организации Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 8):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 239 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера государственного учреждения здравоохранения Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 7):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 240 «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного учреждения физической культуры и спорта Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 6):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

5. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных учреждений Республики Коми в сфере социальной защиты»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера государственного учреждения Республики Коми в сфере социальной защиты, утвержденном постановлением (приложение № 7):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

6. В постановлении Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 242 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного учреждения культуры и искусства Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 7):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

7. В постановлении Правительства Республики Коми от 16 сентября 2008 г. № 249 «Об оплате труда работников государственных архивных учреждений Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного архивного учреждения Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 4):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

8. В постановлении Правительства Республики Коми от 16 сентября 2008 г. № 250 «Об оплате труда работников государственных учреждений Республики Коми государственной службы занятости населения»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного учреждения Республики Коми государственной службы занятости населения, утвержденном постановлением (приложение № 4):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

9. В постановлении Правительства Республики Коми от 16 сентября 2008 г. № 251 «Об оплате труда работников государственных учреждений лесного хозяйства Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного учреждения лесного хозяйства Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 5):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

10. В постановлении Правительства Республики Коми от 16 сентября 2008 г. № 252 «Об оплате труда работников государственных ветеринарных учреждений Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного ветеринарного учреждения Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 5):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

11. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 ноября 2008 г. № 323 «Об условиях оплаты труда работников государственного казенного учреждения Республики Коми «Управление противопожарной службы и гражданской защиты»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного казенного учреждения Республики Коми «Управление противопожарной службы и гражданской защиты», утвержденном постановлением (приложение № 7):

1) пункт 1 после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

2) пункт 2 исключить.

12. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 декабря 2010 г. № 476 «Об оплате труда работников некоторых государственных учреждений Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров некоторых государственных учреждений Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 4):

1) пункт 1 после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

2) пункт 2 исключить.

13. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 марта 2011 г. № 86 «Об оплате труда работников некоторых государственных бюджетных и казенных учреждений Республики Коми»:

1) в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров некоторых государственных

ных бюджетных и казенных учреждений Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 5):

а) в пункте 1:

после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

б) пункт 2 исключить;

2) в Особенности в регулировании условий оплаты труда руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Коми», утвержденных постановлением (приложение № 6):

пункт 2 после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава».

14. В постановлении Правительства Республики Коми от 13 мая 2011 г. № 193 «Об оплате труда работников государственного автономного учреждения Республики Коми «Коми региональный лесопожарный центр»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного автономного учреждения Республики Коми «Коми региональный лесопожарный центр», утвержденном постановлением (приложение № 5):

1) пункт 1 после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

2) пункт 2 исключить.

15. В постановлении Правительства Республики Коми от 23 апреля 2012 г. № 156 «Об оплате труда работников некоторых государственных автономных учреждений Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров некоторых государственных автономных учреждений Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 2):

1) в пункте 1:

а) после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

б) слова «среднемесячной численности» заменить словами «среднесписочной численности»;

в) в названии графы второй таблицы слово «Среднемесячная» заменить словом «Среднесписочная»;

2) пункт 2 исключить.

16. В постановлении Правительства Республики Коми от 7 декабря 2012 г. № 523 «Об оплате труда работников государственных автономных учреждений Республики Коми в сфере средств массовой информации»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного автономного учреждения Республики Коми в сфере средств массовой информации, утвержденном постановлением (приложение № 3):

1) пункт 1 после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

2) пункт 2 исключить.

17. В постановлении Правительства Республики Коми от 26 октября 2016 г. № 501 «Об оплате труда работников государственного автономного учреждения Республики Коми «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Коми»:

в Порядке регулирования уровня заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственного автономного учреждения Республики Коми «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Коми», утвержденном постановлением (приложение № 3):

1) пункт 1 после слов «среднемесячной заработной платы работников» дополнить словами «списочного состава»;

2) пункт 4 исключить.